
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.05.2016                                           № 543                              

 г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении и утверждении изменений в постановление 

 администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.12.2012 № 3687 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.11.2012 № 3161 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3687 

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального 

контроля в области торговой деятельности на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.01.2015 № 6) 



изменение, заменив в пункте 3 слова «по экономическим вопросам Пантелеева 

Э.В.» словами «Логиновского Д.Г.». 

        2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3687 (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

14.01.2015 № 6), следующие изменения: 

        2.1. В пунктах 2, 17, 26 слова «развития предпринимательства, торговли и 

потребительских услуг» заменить словами «экономики и развития 

предпринимательства». 

       2.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Справочные телефоны отдела экономики и развития 

предпринимательства администрации: 8 (83361) 4-11-29, 4-27-61, 4-16-31, 4-33-

91.». 

2.3. Пункты 32, 41 после слов «окружающей среде,» дополнить словами 

«объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов 

Российской Федерации,». 

2.4. Пункт 56 дополнить предложениями следующего содержания:  

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия 

в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может 

быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 

руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 

юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим 



подтверждение получения указанного документа, считается полученным 

проверяемым лицом.». 

2.5. Пункт 57 изложить в следующей редакции:  

«57. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить 

заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных 

расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий 

трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается 

руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 

юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю под расписку либо направляется заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на 

осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного 

контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим 

подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о 

вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа 

приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа 

государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.».   

 2.6. Пункт 60 дополнить предложением следующего содержания: 

«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных 

документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной 

квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А. Шинкарёв 
  

 


